Gerallus, qui hoc scripsit die et anno (signe) quo supra.
Hec est census hominum habitancium in Petra, quos dat 

comes Sancte Marie Celsone. Facit quidem Laurentius servicium 
comiti quartes .IIIes. de parada et de tragins .IIos. et quarter .I. de 
molto et migera .I. de vi, et fogaces .II. et sesterios .II. de civada 
per alberga.

Raimundus vero Bernardi quartals .II. de parada et tragins 
.II. Et per alberga, vintols unus de molto, et cannada .I. de vi, et 
fogaces .III. et quartal .I. de civada.

Guilelmus Guinfredi quartals .II. de parada et tragi .I., et 
quarter .I. de molto, et fogaces .II. et sesterios .II. de civada, et 
migera .I. de vi.

Guilelmus Bernardi facit servicium comiti quartals .II. de 
parada, et .II. de tolta, et porchum .I. et magenc .I. et perna .I. 
et vintols unus de molto, et quartal .II. de civada per alberga, 
et fogaces .VI. et canades .II. de vi, et parilium .I. de galines et 
tragi .I.

Facit servicium Berengarius .I. modium de civada et quartal 
.I. de forment et alium de segle; et per unum annum porchum, 
per alium unum molto, et uns vintols de molto, et parilium .I. 
de galines, et cannada .I. de vi, et fogaces .IIII. 

148

1118, febrer, 25

Berenguer Ramon dóna i ven a Santa Maria de Solsona el mas 
de Riucanals, situat a Riner, a prop de l’Olm de Trevics i del 
rierol de la Canal. Els clergues d’aquesta església li han donat 
l’equivalent de trenta sous.
ADS. Perg. 480; 282 × 148 mm. 
ADS. Cartoral I, docs. 266 i 270.

In nomine Domini. Ego Berengarius Raimundi donator et 
vinditor sum Deo e Sancte Marie Celsone et eius Canonice man-
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sum unum cum omnibus suis pertinentiis. Et est ipsum mansum 
in terminos castri Riner, in locum quod vocant Rivocanals vel 
Castelar. Et advenit michi per vocem uxoris mee Bilissen; et di-
misit ipsum mansum uxor mea Bilissen michi Berengario in vita 
mea; et post obitum meum dimisit ipsum mansum Sancte Marie 
Celsone in suo testamento, propter remedium anime sue. Et ha-
bet afrontaciones ipsum mansum cum omnibus pertinentiis suis 
a parte orientis in ipso olmo de Trevigs, de meridie in alaudio 
Sancte Marie, de occiduo in rivo Canals qui discurit inde. Quan-
tum inter istas afrontationes includunt totum dono ac vindo vel 
trado in potestate Sancte Marie et canonicis eius, ad habendum 
vel possidendum omni tempore. Et accepi propter ipsum mansum 
cum suis pertinenciis a clericis Sancte Marie solidos .XXXª. in 
res valente. Sane si ego donator vel vinditor aut ullus homo vel 
femina qui contra istam cartam venerit ad disrumpendum, non 
hoc valeat vindicare, set in quadruplum componat Sancte Marie 
et eius Canonice, ad habendum vel possi-dendum omni tempore.